МУНИЦИПАЛИТЕТ

города Ярославля

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

10.02.2021 № 472

О внесении изменения в Положение

об условиях (системе) оплаты труда

и порядке формирования фонда

оплаты труда работников органов

городского самоуправления

Принято муниципалитетом

города Ярославля 10.02.2021

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях (системе) оплаты труда и порядке

формирования фонда оплаты труда работников органов городского самоуправления,

утвержденное решением муниципалитета города Ярославля от 08.02.2006 № 195

(в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 17.12.2007 № 605,

от 22.07.2008 № 751, от 23.12.2009 № 252, от 11.05.2010 № 302, от 09.12.2011 № 583,

от 29.02.2012 № 614, от 13.09.2012 № 727, от 25.12.2012 № 32, от 12.12.2013 № 231,

от 10.07.2014 № 361, от 13.11.2014 № 423, от 21.05.2019 № 259, от 26.12.2019 № 328,

от 18.12.2020 № 451), изменение, дополнив пункт 19 абзацем следующего содержания:

«при выделении городу Ярославлю межбюджетных трансфертов из вышестоящих

бюджетов на осуществление дополнительных выплат стимулирующего характера

работникам органов городского самоуправления, расходование которых осуществляется

на основании муниципального правового акта представителя нанимателя (работодателя),

принятого с учетом предложений руководителя соответствующего структурного

подразделения мэрии города Ярославля, если иное не предусмотрено нормативными

правовыми актами вышестоящих органов, предоставивших средства для выплат.».

2

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к

правоотношениям, возникшим с 28.12.2020.

Заместитель мэра города Ярославля

по социальной политике Е.И. Новик

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. Ефремов